


Edição 146 | Ano 2021
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GTMYDGC6-HNZBSYDO-OONMDBQ6-JLE3M1AA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE DISPENSA/CONTRATO

Processo Administraivo 0196/2021, Dispensa de Licitação 120/2021 - Orgão – Prefeitura
Municipal  de  Cristópolis  -  Contratada:  ELIANIA  SANTOS  DA SILVA  DE  ARAÚJO,  Objeto:
locação de imóvel para funcionamento do Posto da Vigilância Sanitária deste município de
Cristópolis, para o período de outubro de 2021 a Outubro de 2022. - Contrato nº 128/2021
- Data de Assinatura:  27 de Outubro de 2021, Vigência: 27 de Outubro de 2022 - Valor
Global Bruto R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso
X, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 27 de Outubro de 2021, GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 0126/2021 PROC./ADM. Nº 0118/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 004/2021 -
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BENS  DE  CONSUMO  (MEDICAMENTOS  PARA
MANUTENÇÃO  DA  FARMÁCIA  BÁSICA)  DE  FORMA  PARCELADA,  PARA
MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO –
CONTRATADO: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA ,  HOSPITALAR, DE
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA com o valor Global de R$: 398.974,00 (trezentos e
noventa e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais) Lotes I  – vencedor - PRAZO: 12
(doze) meses.

CT. Nº 0127/2021 PROC./ADM. Nº 0118/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 004/2021 -
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BENS  DE  CONSUMO  (MEDICAMENTOS  PARA
MANUTENÇÃO  DA  FARMÁCIA  BÁSICA)  DE  FORMA  PARCELADA,  PARA
MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO –
CONTRATADO: MD  MATERIAL  HOSPITALAR  com  o  valor  Global  de  R$:
144.593,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e noventa e três reais) Lotes II  –
vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

EXTRATO/APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CT. Nº 060/2021 PROC./ADM. Nº 0078/2021 –
Pregão Presencial  n.º  003/2021 -  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO
(MATERIAL ELÉTRICO) PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
DE  FORMA  PARCELADA  DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS –
CONTRATADO: BIANCA APARECIDA SOUZA FERREIRA ME, com valor global de
R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais) – OBJETO DO APOSTILAMENTO:
INCLUI NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.104.2.070 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO 
FEP / ROYALTIES / CFM

Edição 146 | Ano 2021
27 de outubro de 2021

Página 3

AVISO

Certificação Digital: GTMYDGC6-HNZBSYDO-OONMDBQ6-JLE3M1AA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 047/2021
Processo Administrativo n.º 197/2021
Ratifica a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 25, "caput", Lei 8.666/93 e
suas atualizações.
Objeto: Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria tributária visando o aumento de
receitas municipais, o que se dará a partir de recuperação de crédito de ISSQN (imposto
sobre serviços de qualquer natureza) incidente nas operações de Instituições Financeiras e
demais  contribuintes  municipais;  bem  como  recuperação  dos  créditos  previdenciários
relativos a contribuições previdenciárias pagas indevidamente sobre parcelas indenizatórias
em folha de pagamento municipal.
CONTRATADA: TRIBUTARIE EFICIENCIA FISCAL LTDA 
CNPJ/MFn°: 11.468.681/0001-33
PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: O valor global a ser pago a CONTRATADA é
de R$ 254.523,76 (duzentos e cinquenta e quatro mil,  quinhentos e vinte e três reais  e
setenta  e  seis  centavos),  conforme  documentação  apresentada  a  estimativa  de  proveito
econômico de R$ 1.272.618,79 (um milhão,  duzentos e setenta e dois mil,  seiscentos e
dezoito reais e setenta e nove centavos), contrato de êxito na modalidade estabelecida na
Instrução Normativa 01/2018 do TCM/BA, no percentual de 20% (vinte por cento) Sobre o
proveito econômico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 129/2021. PROC./ADM. Nº 0197/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
047/2021 - OBJETO: Prestação de serviço de Consultoria e Assessoria tributária visando o
aumento de receitas municipais, o que se dará a partir de recuperação de crédito de ISSQN
(imposto  sobre  serviços  de  qualquer  natureza)  incidente  nas  operações  de  Instituições
Financeiras  e  demais  contribuintes  municipais;  bem  como  recuperação  dos  créditos
previdenciários  relativos  a  contribuições  previdenciárias  pagas  indevidamente  sobre
parcelas  indenizatórias  em  folha  de  pagamento  municipal.  -   CONTRATADO:
TRIBUTARIE  EFICIENCIA  FISCAL  LTDA  VALOR  GLOBAL  R$:  254.523,76
(duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos)
– PRAZO: 12 (doze) meses.

Edição 146 | Ano 2021
27 de outubro de 2021

Página 4

AVISO

Certificação Digital: GTMYDGC6-HNZBSYDO-OONMDBQ6-JLE3M1AA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2021-10-27T16:31:02-0300




